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ASIA: Lakialoite avohakkuiden lopettamiseksi valtion mailla 

  

 

 

Suomen Latu ry kiittää valtion maiden metsänhoitoa koskevasta lausuntopyynnöstä. 

Suomen Latu on valtakunnallinen, 89 000 jäsenen ulkoilujärjestö. Visiomme on, että jokainen löytää 

itselleen mielekkään tavan ulkoilla. Metsä on tärkein ulkoilu- ja virkistyskäyttöympäristö. 

Suomen Latu pitää tärkeänä valtion metsien sosiaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti kestävää 

käyttöä, joka pohjautuu tutkittuun tietoon. Valtion tapa hoitaa metsiä toimii esimerkkinä myös 

kunnille, seurakunnille ja muille metsänomistajille vastuullisesta metsänhoidosta. 

Suomessa ulkoiluun on käytössä metsämaata 25,8 miljoonaa hehtaaria, noin 76 prosenttia maamme 

kokonaispinta-alasta. Suurin osa ulkoilusta tapahtuu lähimetsissä. Suomalaisista aikuisista lähes 96 % 

harrastaa jossain muodossa ulkoilua ja luonnossa liikkumista. Suomalainen ulkoilee keskimäärin 170 

kertaa vuodessa. Arviolta tämä tarkoittaa 850 miljoonaa ulkoilukertaa vuodessa. 

Lähes 60 % suomalaisista marjastaa, 40 % sienestää, ja neljännes tekee useamman tunnin kestäviä 

luontoretkiä ja patikoi. Maastopyöräilyn ja polkujuoksun harrastajamäärät kasvavat koko ajan.  

Suomalaisten käyttämille virkistyskäyttöympäristöille on ominaista metsäisyys. Luonto saa meidät 

liikkumaan. Psyykkisellä tasolla luonto elvyttää ja lisää henkistä hyvinvointia. 

Ympäristötekijöistä metsän kauneus korreloi voimakkaimmin metsän vetovoimaisuuden kanssa. 

Metsänhakkuu aiheuttaa nopean muutoksen metsämaisemaan. Tuoreista ja etenkin laajoista 

uudistusaloista ei pidetä. Avohakkuut koetaan monotonisiksi ympäristöiksi, joissa ei ole metsän 

tuntua. Usein hakkuuala ja maanmuokkaus tekevät alueesta myös vaikeakulkuisen ja toimenpiteet 

hävittävät metsän polut. 
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Metsän merkitys virkistyskäytölle riippuu suuresti siitä, missä metsä sijaitsee. Taajamien ja asutuksen 

lähimetsiin ja matkailukeskusten ympärillä oleviin metsiin kohdistuu suuri ja usein ympärivuotinen (tai 

esim. vain talviaikainen) virkistyskäyttöpaine. Tällaisilla alueilla virkistyskäyttöä turvaa ja sitä tukee 

kaunis maisema, kulkukelpoinen polkuverkosto ja peitteinen metsänkasvatus. 

Kaukana asutuksesta virkistyskäyttö on eriluonteista ja käyttöpaine pienempi. Usein myös 

vaihtoehtoja ulkoiluympäristön valintaan on enemmän. 

Ulkoilun kannalta on tärkeää, että jatkuvapeitteistä, metsän tunnun säilyttävää metsänhoitotapaa 

käytetään alueilla, joille kohdistuu lähivirkistystä tai jotka ovat matkailukeskusten lähellä.  
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